

No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-202 -0 91

Fecha de emisión: 8/7/2022

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2022-00204**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA SER USADOS EN LOS TALLERES DE ELECTRICIDAD DE LAS ESCUELAS VOCACIONALES DE NEYBA, SAN PEDRO DE MACORÍS Y NAGUA.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **ALV Comercial, SRL**

RNC: **131054447**

Nombre comercial: **ALV Comercial, SRL**

Domicilio comercial: **Carretera Mella, Km. 16, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-729-4080**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **947,516.40**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido
San Familia Diaz
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	39121505	PINZAS ELECTRICAS DE 8 TIPO ALICATE	20.00	UD	255.00	5,100.00		918.00	0.00	6,018.00
2	39121505	PINZAS DE CORTE DE 8 TIPO ALICATE	20.00	UD	212.00	4,240.00		763.20	0.00	5,003.20
3	39121505	PINZAS PICO LARGO DE 8 TIPO ALICATE	20.00	UD	228.00	4,560.00		820.80	0.00	5,380.80
4	39121505	CONDENSADOR ELECTRICO 10 MIL MF 50	20.00	UD	420.00	8,400.00		1,512.00	0.00	9,912.00
5	39121505	NAVAJAS PARA CORTAR ALAMBRE	50.00	UD	114.00	5,700.00		1,026.00	0.00	6,726.00
6	39121505	RELEY TERMICO DE 10 AMP PAR CONTACTO	50.00	UD	456.00	22,800.00		4,104.00	0.00	26,904.00
7	39121505	INTERRUPTORES SENCILLOS CON SU TAPA	100.00	UD	75.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
8	39121505	TAPE DE VINIL 3M	40.00	UD	286.00	11,440.00		2,059.20	0.00	13,499.20
9	39121505	TRANSISTORES TIP41 TIP42	30.00	UD	90.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
10	39121505	TRANSISTORES S 2328 NPN	30.00	UD	59.00	1,770.00		318.60	0.00	2,088.60
11	39121505	TRANSISTORES S 232 NPN	30.00	UD	120.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
12	39121505	TERMOSWITCH	30.00	UD	1,295.00	38,850.00		6,993.00	0.00	45,843.00
13	39121505	CAJA ELECTRICA REFORZADA 2X4	30.00	UD	57.00	1,710.00		307.80	0.00	2,017.80
14	39121505	TUBERIA ELECTRICA PVC DE 1/2	70.00	FT	109.00	7,630.00		1,373.40	0.00	9,003.40
15	39121505	TAPA DE GOMA 3M	80.00	UD	1,257.00	100,560.00		18,100.80	0.00	118,660.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
SAN FAMILIA DIAZ
 Capitán Contador, ERD.
 Sub-Dirección de Contrataciones
Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
16	39121505	CANALETA DE 1//2	40.00	UD	60.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
17	39121505	CANALETA DE 1	40.00	UD	163.00	6,520.00		1,173.60	0.00	7,693.60
18	39121505	REGLETAS ELECTRICAS	30.00	UD	257.00	7,710.00		1,387.80	0.00	9,097.80
19	39121505	INTERRUPTORES THREE WAY DE 15 AMPA 125 V	80.00	UD	82.00	6,560.00		1,180.80	0.00	7,740.80
20	39121505	PUNTA DE RUEDA 110-220 VOLTIOS	20.00	UD	258.00	5,160.00		928.80	0.00	6,088.80
21	39121505	RELEY CONTACTOR 80 AMP	40.00	UD	4,883.00	195,320.00		35,157.60	0.00	230,477.60
22	39121505	INTERRUPTOR DOBLES CON SU TAPA	100.00	UD	102.00	10,200.00		1,836.00	0.00	12,036.00
23	39121505	INTERRUPTOR TRIPLES CON SU TAPA	100.00	UD	133.00	13,300.00		2,394.00	0.00	15,694.00
24	39121505	TOMACORRIENTES CON SU TAPA	100.00	UD	105.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
25	39121505	TOMACORRIENTES SIN TAPA	100.00	UD	48.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
26	39121505	INTERRUPTOR TIRO MANUAL 250 V A 30 AMP	80.00	UD	430.00	34,400.00		6,192.00	0.00	40,592.00
27	39121505	INTERRUPTOR SWITCH MACHETE 30 AMP	80.00	UD	204.00	16,320.00		2,937.60	0.00	19,257.60
28	39121505	ROLLOS DE ALAMBRE No.16	50.00	UD	2,655.00	132,750.00		23,895.00	0.00	156,645.00
29	39121505	ROLLOS DE ESTAÑO GRUESO	40.00	UD	2,062.00	82,480.00		14,846.40	0.00	97,326.40
30	39121505	ROLLOS DE ESTAÑO FINO	40.00	UD	1,200.00	48,000.00		8,640.00	0.00	56,640.00

Subtotal RD\$	802,980.00
Total Descuentos RD\$	0.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
SAN FAMILIA DIAZ
 Capitán Contador, ERD.
 Sub-Dirección de Contrataciones
 Santo Domingo Este, R.D.

Firma

Nombre y Apellido

Total ITBIS RD\$	144,536.40
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	947,516.40

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
20	PUNTA DE RUEDA 110-220 VOLTIOS	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
21	RELEY CONTACTOR 80 AMP	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
22	INTERRUPTOR DOBLES CON SU TAPA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
19	INTERRUPTORES THREE WAY DE 15 AMPA 125 V	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
16	CANALETA DE 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
17	CANALETA DE 1	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
18	REGLETAS ELECTRICAS	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
23	INTERRUPTOR TRIPLES CON SU TAPA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
28	ROLLOS DE ALAMBRE No.16	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
29	ROLLOS DE ESTAÑO GRUESO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
30	ROLLOS DE ESTAÑO FINO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
 SAN FAMILIA DIAZ
 Capitán Contador, ERD.
 Sub-Dirección de Contrataciones
 Santo Domingo Este, R.D.

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
27	INTERRUPTOR SWITCH MACHETE 30 AMP	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
24	TOMACORRIENTES CON SU TAPA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
25	TOMACORRIENTES SIN TAPA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
26	INTERRUPTOR TIRO MANUAL 250 V A 30 AMP	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
5	NAVAJAS PARA CORTAR ALAMBRE	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
6	RELEY TERMICO DE 10 AMP PAR CONTACTO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
7	INTERRUPTORES SENCILLOS CON SU TAPA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
4	CONDENSADOR ELECTRICO 10 MIL MF 50	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
1	PINZAS ELECTRICAS DE 8 TIPO ALICATE	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
2	PINZAS DE CORTE DE 8 TIPO ALICATE	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
3	PINZAS PICO LARGO DE 8 TIPO ALICATE	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
8	TAPE DE VINIL 3M	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
13	CAJA ELECTRICA REFORZADA 2X4	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
14	TUBERIA ELECTRICA PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
SAN FAMILIA DIAZ
Nombre y Apellido
Sub-Director de Compras, DIGEV

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	DE 1/2			
15	TAPA DE GOMA 3M	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
12	TERMOSWITCH	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
9	TRANSITORES TIP41 TIP42	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
10	TRANSITORES 2328 NPN	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.
11	TRANSITORES 232 NPN	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	8/7/2022 5:10:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, F.R.D.
Sub-Director de Compras, DIGEV.


Firma

Nombre y Apellido